КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»
(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

№ _2____ 						         			       13 сентября 2024 г.
										        12:00 ч.

Присутствовали:
Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;
Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии;
Строчек С.Г., офис-менеджер, секретарь комиссии.
Члены комиссии: Раевский Д.А., юрисконсульт; Уляшев А.Н., начальник хозяйственно-технического отдела.
Работники предприятия: Беляева В.Н., Мгницкая Е.В., Горбунова С.Б., Коюшева В.А., Гордюков В.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Обзора правоприменительной практики за 1 квартал 2024 года.

СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила присутствующих с Обзором правоприменительной практики за 1 квартал 2024 года.
Были рассмотрены следующие примеры несоблюдения требований законодательства по противодействию коррупции:
1) О несоблюдении Главой муниципального образования обязанности по соблюдению ограничений, запретов, исполнении обязанности, установленной федеральным законодательством о противодействии коррупции в части урегулирования конфликта интересов.
2) Проведение транзакций с использованием банковских счетов родственников.
3) О досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, в случае несоблюдения ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством о противодействии коррупции.
4) О непринятии мер по предотвращению конфликта интересов.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Разместить Обзор правоприменительной практики за 1 квартал 2024 года на сайте предприятия в разделе «Противодействие коррупции».
[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии		     		    		И.Г. Палькевич
Секретарь								С.Г. Строчек